
   

                

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   10-10-2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Α. Π. :    20855 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  
ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

ΕΥΕ ΠΑΑ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ. ΠΡΟΣ:  Πίνακα αποδεκτών 

ΜΟΝΑΔΑ  Β6 

Ταχ. Δ/νση      :Λ. Αθηνών 54-56 
Ταχ. Κωδ.       :104 41 Αθήνα 
Πληροφορίες   :Δ. Λιάκος 
ΤΗΛ                    :210  527 5054 
FAX                     :210  527 5268 
e- mail           :dliakos@mou.gr 
 

Θέμα:  5η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης Έργων της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Εταιρεία 
Νομού ΛΑΡΙΣΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ» στο «Π.Α.Α 2007–2013», για το Μέτρο 411/ 
Υπομέτρο L123, και Μέτρο 413 / Υπομέτρα L311, L312 και L313. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 Α Ν. 1558/85 "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα" 
(ΦΕΚ 137/Α) όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154 /Α) και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2α του Ν. 2469/97 (ΦΕΚ 38/Α).  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3614/07 "Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 – 2013", όπως ισχύει κάθε φορά. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1290/2005 του Συμβουλίου για την χρηματοδότηση της Κοινής 
Γεωργικής πολιτικής, καθώς και τους Εφαρμοστικούς Κανονισμούς αυτού με αριθ. 
883/2006, 884/2006, 885/2006 όπως ισχύουν κάθε φορά. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1698/2005 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως ισχύει κάθε φορά, 
καθώς και τους εφαρμοστικούς αυτού Κανονισμούς (ΕΚ) 1974/2006,1975/2006 όπως 
ισχύουν κάθε φορά. 

5. Την υπ’ αριθ. Ε (2007) 6015/29.11.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, με 
την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007 – 2013 
(ΠΑΑ), όπως ισχύει κάθε φορά. 

6. Τις τροποποιήσεις του ΠΑΑ, που δεν απαιτούν τροποποίηση της αριθ. Ε(2007) 
6015/29.11.2007 απόφασης της Επιτροπής. 

7. Την αριθ. 399570/10.11.2001 (ΦΕΚ 1363/01 τΒ) Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας 
"Σύσταση Διοικητικού Τομέα Προγραμματισμού και Εφαρμογών του Γ΄ Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης και θέσης Ειδικού Γραμματέα στο Υπ. Γεωργίας", όπως 
συμπληρώθηκε με τις 229920/20.2.2002 (ΦΕΚ 233/02 τΒ) και 222822/6.5.2003 (ΦΕΚ 

ΑΔΑ: ΒΛΛ9Β-ΥΛ6



   

592/03 τΒ) όμοιες και όπως έχει μετονομαστεί σε Διοικητικό Τομέα Κοινοτικών Πόρων 
και Υποδομών με το Ν. 3614/2007. 

8. Την αριθ. 324005/9.9.2008 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β/1886/12.9.2008) με θέμα "Αναδιάρθρωση, 
αρμοδιότητες και κατανομή προσωπικού Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδος 2007-2013", όπως ισχύει κάθε φορά.  

9. Την αριθ. 6792/102229/22-08-2013 (ΦΕΚ 410/ΥΟΔΔ/26-08-2013) Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία 
διορίζεται ο Δημήτριος Ιατρίδης του Μιχαήλ στη θέση του Ειδικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με βαθμό 2ο της κατηγορίας Ειδικών 
Θέσεων, ο οποίος θα προΐσταται των υπηρεσιών του Διοικητικού Τομέα Κοινοτικών 
Πόρων & Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων. 

10. Τη υπ’αριθμ. 391/90092/19-7-2013 (ΦΕΚ/Β/1778/2013) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για περί «Μεταβίβαση στους Γενικούς 
Γραμματείς, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 
Προϊσταμένους Τμημάτων του δικαιώματος να υπογράφουν «με εντολή Υπουργού» 
και την υπ’αριθμ 500/115675/26-9-2013 (ΦΕΚ /Β/2418/27-ΣΕΠ/2013) απόφαση 
τροποποίησης αυτής. 

11. Το Μέτρο 41 του ΠΑΑ με τίτλο "Στρατηγικές Τοπικής Ανάπτυξης". 

12. Τα Κριτήρια Επιλεξιμότητας και Επιλογής Πράξεων όπως αυτά συμφωνήθηκαν κατά 
την 1η Συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδος 2007-2013, και όπως αυτά ισχύουν κάθε φορά. 

13. Την αρ. πρωτ. 8932/22.9.2008 Απόφαση Θέσπισης Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2007-2013, όπως 
ισχύει κάθε φορά. 

14. Την αριθ. 5069/10-6-2008 Υπουργική Απόφαση για τη διενέργεια Διαγωνισμού για την 
επιλογή Τοπικών Προγραμμάτων στα πλαίσια του Άξονα 4: "ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗΣ LEADER" ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 2007 – 2013 (ΠΑΑ). 

15. Την αριθ. 5807/29.6.2009 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
με θέμα: "Έγκριση τοπικών προγραμμάτων προσέγγισης LEADER κατόπιν ανοικτού 
διαγωνισμού στο πλαίσιο του Άξονα 4 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδας 2007 – 2013 (ΠΑΑ) και κατανομή πιστώσεων Δημόσιας Δαπάνης" και την 
αριθ. 5954/2.7.2009 απόφαση τροποποίησης αυτής. 

16. Την υπ’ αριθ.15340/31-10-2012 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με θέμα «Κατανομή Πιστώσεων Δημόσιας Δαπάνης στο πλαίσιο του Άξονα 
4 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007 -2013 (ΠΑΑ)». 

17. Την αριθ. 401/10-3-2010 ΚΥΑ σχετικά με το πλαίσιο εφαρμογής του Άξονα 4 
"Προσέγγιση LEADER" του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-
2013 (ΠΑΑ), όπως ισχύει κάθε φορά. 

18. Την αριθ. 1577/22-7-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων με θέμα "Λεπτομέρειες εφαρμογής, σύστημα εποπτείας και ελέγχων του 
Άξονα 4 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013 (ΠΑΑ), 
όπως ισχύει κάθε φορά. 

19. Τον κωδικό 2010ΣΕ08280000 της ΣΑΕ 082/8, στον οποίο έχουν εγγραφεί οι 
πιστώσεις του Άξονα 4 του ΠΑΑ στο Π.Δ.Ε. 

20. Την από 21/6/2010 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων και της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Εταιρεία Ν. Λάρισας ΑΑΕ ΟΤΑ».  

ΑΔΑ: ΒΛΛ9Β-ΥΛ6



   

21. Την αριθ. 5/12-7-2012 απόφαση της ΕΔΠ LEADER με την οποία εγκρίθηκε η 3η 
προκήρυξη του τοπικού προγράμματος της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Εταιρεία Ν. Λάρισας 
ΑΑΕ ΟΤΑ». 

22. Τις αριθ. 7/2-9-2013 απόφαση της ΕΔΠ LEADER για την οριστικοποίηση των έργων 
που εντάσσονται στο πλαίσιο των υπομέτρων L123, L312 και L313. 

23. Την αριθ 14535/15-12-2011 Απόφαση Ένταξης με τίτλο «Απόφαση ένταξης έργων της 
ΟΤΔ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία 
ΟΤΑ στο Πρόγραμμα "Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007 –2013" (ΠΑΑ), Μέτρο 
41, Υπομέτρα L123α,  L311,  L312,  L313» και τις 573/10-1-2013, 4966/1-3-2013, 
8348/12-4-2013 και  14255/2-8-2013 αποφάσεις τροποποίησής της. 

24. Το αριθ. 510/11-9-2013 έγγραφο της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Εταιρεία Ν. Λάρισας ΑΑΕ 
ΟΤΑ» (και την Ορθή Επανάληψη αυτού με ημ. εισ. 19-9-2013) με το οποίο η ΟΤΔ 
αιτήθηκε τροποποίηση απόφασης ένταξης και υπέβαλε Τεχνικά Δελτία Αίτησης των 
Έργων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Την ένταξη των έργων που παρουσιάζονται στον ακόλουθο πίνακα, στις Δράσεις 
L123α«Αύξηση της αξίας των γεωργικών προϊόντων» και L123β «Αύξηση της αξίας 
των δασοκομικών προϊόντων», του υπομέτρου L123«Αύξηση της αξίας των 
γεωργικών και δασοκομικών προϊόντων» του Μέτρου 411,  στις δράσεις  L312-
1«Ιδρύσεις, επεκτάσεις και εκσυγχρονισμοί βιοτεχνικών μονάδων», L312-2«Ιδρύσεις, 
επεκτάσεις και εκσυγχρονισμοί επιχειρήσεων παροχής υπηρεσιών», L312-3«Ιδρύσεις, 
επεκτάσεις και εκσυγχρονισμοί επιχειρήσεων παραγωγής ειδών διατροφής μετά την α΄ 
μεταποίηση» του υπομέτρου L312«Στήριξη της δημιουργίας και ανάπτυξης πολύ 
μικρών επιχειρήσεων» και στις δράσεις L313-6«Ιδρύσεις, επεκτάσεις, εκσυγχρονισμοί 
χώρων εστίασης και αναψυχής» και L313-8«Ιδρύσεις, επεκτάσεις, εκσυγχρονισμοί 
επιχειρήσεων παροχής υπηρεσιών για την εξυπηρέτηση του τουρισμού της υπαίθρου 
(εναλλακτικές μορφές τουρισμού, ειδικές μορφές τουρισμού, χώροι αθλοπαιδιών, 
χώροι γευσιγνωσίας)», του Υπομέτρου L313 «Ενθάρρυνση τουριστικών 
δραστηριοτήτων» του Μέτρου 413 του ΠΑΑ. 

2. Αντικείμενο: Όπως περιγράφεται στα σχετικά Τεχνικά Δελτία Έργου 

3. Φορέας Εφαρμογής: ΟΤΔ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ»   

4. Φορέας χρηματοδότησης: Δ/νση Προγραμματισμού και ΓΔ του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων 

5. Φορέας πληρωμών: Οργανισμός Πληρωμών ΟΠΕΚΕΠΕ 

6. Η Κοινοτική Συμμετοχή καλύπτεται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛ9Β-ΥΛ6



   
ΚΑΘΑΡΟ 

ΠΟΣΟ
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)

Φ.Π.Α. (€)
Συνολικό 
Κόστος 

(με ΦΠΑ)

(1)  Καθαρό 
Ποσό

(2)  ΦΠΑ
(1)Καθαρό 

Ποσό
(2)  

ΦΠΑ

ΕΘΝΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

(€)

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

(€)

Από:28/12/2012
16.050,00 0,00 16.050,00 0,00 Εως:31/12/2013

Από:28/12/2012

148.397,94 0,00 148.397,94 0,00 Από:31/12/2014
Από:28/12/2012

53.350,00 0,00 53.350,00 0,00 Εως:31/12/2014
Από:28/12/2012

82.339,78 0,00 82.339,78 0,00 Εως:31/12/2014
123a Από:28/12/2012

14.975,00 0,00 14.975,00 0,00 Εως:30/06/2014
Από:28/12/2012

96.210,38 0,00 96.210,38 0,00 Εως:31/12/2014

Από:28/12/2012

107.965,25 0,00 107.965,25 0,00 Εως:30/06/2014

Από:28/12/2012
152.800,48 0,00 152.800,48 0,00 Εως:31/12/2014

Από:28/12/2012
101.449,41 0,00 101.449,41 0,00 Εως:31/12/2014

Από:28/12/2012
218.758,34 0,00 218.758,34 0,00 Εως:31/12/2014

Από:28/12/2012

25.136,18 0,00 25.136,18 0,00 Εως:31/12/2014

Από:28/12/2012
91.715,50 0,00 91.715,50 0,00 Εως:31/12/2014

Από:28/12/2012

130.737,10 0,00 130.737,10 0,00 Εως:31/12/2014

Από:28/12/2012
93.326,15 0,00 93.326,15 0,00 Εως:31/12/2014

Από:28/12/2012

49.662,75 0,00 49.662,75 0,00 Εως:31/12/2014
Από:28/12/2012

9.884,13 0,00 9.884,13 0,00 Εως:30/12/2014
Από:28/12/2012

36.186,40 0,00 36.186,40 0,00 Εως:31/12/2014
Από:28/12/2012

72.635,74 0,00 72.635,74 0,00 Εως:31/12/2014
Από:28/12/2012

91.354,88 0,00 91.354,88 0,00 Εως:31/12/2014

Από:28/12/2012
45.007,95 0,00 45.007,95 0,00 Εως:30/06/2015

Από:28/12/2012
148.474,75 0,00 148.474,75 0,00 Εως:31/12/2014

Από:28/12/2012
121.703,60 0,00 121.703,60 0,00 Εως:31/12/2014

Από:28/12/2012
137.357,40 0,00 137.357,40 0,00 Εως:30/06/2015

Από:28/12/2012
78.635,05 0,00 78.635,05 0,00 Εως:31/12/2014

123a

123a

123a

148.397,94
68.263,05140.978,04 148.397,94

53.350,00 53.350,00
123a

202.555,86 95%

95%

50%

50% 95% 53.350,00

5%

131.241,00

ΣΑΠΚΑ ΜΕΡΟΠΗ

3 5%

164.679,56 37.876,30

106.700,00 24.541,00

5 180911
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ & ΓΡΑΜΜΕΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΝΕΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

4 180913
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΙΑΛΟΓΗΣ – ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΟΣΠΡΙΩΝ ΣΤΟ 

ΟΜΟΡΦΟΧΩΡΙ   ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΕΛΕΡ
123a

ΕΝ
ΤΑ

ΣΗ
 

ΕΝ
ΙΣ

ΧΥ
ΣΗ

Σ 
(%

)

 %
 Κ

Ο
ΙΝ

Ο
ΤΙ

ΚΗ
Σ 

ΣΥ
Μ

Μ
ΕΤ

Ο
ΧΗ

Σ

296.795,87

50% 95%

365.058,9268.263,05 50%ΤΣΙΑΝΤΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

180914
ΊΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΟΙΝΟΥ ΑΠΟ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΣΚΥΛΟΝΑΣΙΟΥ – ΑΛΑΤΑ 

ΕΛΕΝΗ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥΔΡΑΣΗ

ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ 
ΕΥΔΟΞΙΑ

123a

123a

Α/Α

ΚΩ
ΔΙ

ΚΟ
Σ

Ο
ΠΣ

ΑΑ ΕΝΑΡΞΗ - 
ΛΗΞΗ ΕΡΓΟΥ

ΦΠΑ που 
βαρυνει 

αποκλειστικα 
τον Δικαιούχο

ΦΠΑ ΑΠΟ 
ΕΘΝΙΚΟΥΣ 
ΠΟΡΟΥΣ

(για ΟΤΑ)

ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΣΥΓΧΡΗ/ΝΗΣ Δ.Δ.

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΙΔ. 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

(€)

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ
(ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΔΗΜ. ΔΑΠΑΝΗΣ)

(A)=(1)+(2)

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝ
Η Δ.Δ.

(ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ Δ. 

2 180915
ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ

1 180910
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΟΙΝΩΝ 32.100,00 7.383,00 5%39.483,00

ΚΟΣΤΟΣ ΕΡΓΟΥ (€)

 %
 Ε

Θ
Ν

ΙΚ
Η

Σ 
ΣΥ

Μ
Μ

ΕΤ
Ο

ΧΗ
Σ

50.682,50

7.383,00802,50 15.247,50 16.050,00
16.050,00

24.541,00

7.419,90
148.397,94

96.210,386 180923
ΙΔΡΥΣΗ  ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ-ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟΥ- 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΤΗΡΙΟΥ

16.050,00

14.975,00
14.226,25748,75

2.667,50

ΙΟΚΑΣΤΗ ΤΣIΜΠΟΛΗ 36.838,5029.950,00

91.399,86

50% 5%

82.339,78

ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΑ 
ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ Ε.Π.Ε (ΥΠΟ 

ΣΥΣΤΑΣΗ)

95%

95%192.420,75

14.975,006.888,50
14.975,00

37.876,30

6.888,50

96.210,38 96.210,38
4.810,52

82.339,78

44.256,77

4.116,99 78.222,79

95%

5%

ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΟΤΑΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε.

215.930,50 49.664,02 265.594,52
107.965,25ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΓΙΑΟΥΡΤΗΣ ΚΑΙ 

ΑΛΛΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΑΛΑΚΤΟΣ Η ΚΡΕΜΑΣ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΜΕ 
ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΝΕΩΝ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΠΑΡΑΓΟΜΕΝΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

ΚΟΤΣΙΜΠΟΓΕΩΡΓΟΣ 
Ε.Π.Ε.

305.600,96 70.288,22

5%

82.339,78

44.256,77 236.677,52 5%50%

ΓΚΑΖΓΚΑΝΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

202.898,81 46.666,73

50%

8 180916
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΑΡΜΕΛΑΔΩΝ & 

ΑΠΟΞΗΡΑΝΣΗΣ ΣΥΚΩΝ

7 180912

249.565,54 50%

95% 5%50%

95%

375.889,18

9 180924 123β ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΥΣΟΞΥΛΩΝ

10 180925 123β
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΑΣΟΚΟΜΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ & ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΕΛΛΕΤ 95% 5%ΔΑΓΡΕΣ ΑΝΔΡΙΑΝΟΣ 437.516,67 100.628,83 538.145,50 50%

5%

11 180928 95% 5%61.834,99 50%ΠΑΝΟΥΣΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

50.272,35 11.562,64

50%183.431,00 42.189,1312 180926 312.1
ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

&ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ ΑΜΦΙΩΝ-ΚΕΝΤΗΜΑΤΩΝ

180929 312.1
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ & ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ & ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ"

95% 5%

312.1
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ & ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΜΕΝΩΝ & ΣΥΝΤΗΡΗΜΕΝΩΝ 
ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ

ΛΑΓΓΟΥΡΑ ΕΙΡΗΝΗ 225.620,13

42.930,03

261.474,20 60.139,07 321.613,27 50%

14 180927 312.1
ΙΔΡΥΣΗ  ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ &  

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

13

50%

ΑΦΟΙ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
Ο.Ε.  "INFOMETAL"

95% 5%229.582,33 50%

95% 5%

186.652,30

24.314,96 50%ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑ

19.768,26 4.546,7016 180931 312.2
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ - ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΟΣ

ΜΑΛΑΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

101.449,41

15 180930 312.2
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΝΑΦΟΥΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ
ΚΩΣΤΟΥΛΗΣ Κ. & ΣΙΑ 

Ε.Ε.
99.325,49 22.844,86 122.170,35

17 180933 312.3
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΜΑΚΑΡΟΝΙΩΝ, ΛΑΖΑΝΙΩΝ, ΚΟΥΣΚΟΥΣ & 

ΠΑΡΟΜΟΙΩΝ ΑΛΕΥΡΩΔΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ
ΧΑΡΔΑΛΙΑ ΑΡΙΑΔΝΗ 72.372,80 16.645,74

101.449,41

5%

49.664,02

152.800,48 152.800,48
7.640,02 145.160,46 152.800,48

5.398,26 102.566,99
107.965,25

100.628,83

89.018,54 50%

107.965,25

95% 5%

95% 5%

95%

218.758,34 218.758,34
10.937,92

93.326,15 93.326,15
4.666,31

494,21

207.820,42 218.758,34

101.449,415.072,47 96.376,94

70.288,22

46.666,73

42.189,13

25.136,18 25.136,18
1.256,81 23.879,37 25.136,18

60.139,07

42.930,03

130.737,10 130.737,10

11.562,64

91.715,50 91.715,50
4.585,78

9.884,13

91.715,50

130.737,106.536,86 124.200,25

87.129,73

3.631,79

88.659,84 93.326,15

1.809,32 34.377,08

49.662,75 49.662,75
2.483,14 47.179,61

9.884,13

33.412,44

9.389,92

2.250,40 42.757,55

22.844,86

4.546,709.884,13

49.662,75

91.354,88
4.567,74 86.787,14 42.023,2491.354,88

36.186,40 36.186,40
16.645,74

72.635,74

36.186,40

72.635,74 72.635,74
69.003,95

68.298,39

121.703,60 121.703,60
6.085,18 115.618,42 121.703,60

45.007,95 45.007,95
20.703,66

130.489,53

148.474,75

78.635,05 78.635,05
3.931,75 74.703,30

6.867,87

78.635,05

55.983,66

63.184,40

36.172,12

137.357,40

20.703,66

182.709,76

148.474,75 148.474,75 7.423,74 141.051,01

45.007,95

91.354,88

50%

50%

5%

50% 95%

95%

5%95%

5%

18 180932 312.3
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΧ/ΣΗΣ ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ ΑΦΩΝ ΑΧ. 

ΤΑΤΣΙΟΥ Ο.Ε.
ΑΡΤΟΠΟΙΙΑ ΑΦΟΙ ΑΧ. 

ΤΑΤΣΙΟΥ Ο.Ε.

224.733,00

33.412,44145.271,47 178.683,91

20 180935 313.6
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ - 

ΨΗΣΤΑΡΙΑΣ

19 180951 312.3 ΙΔΡΥΣΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΣΤΟ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΙ ΤΥΡΝΑΒΟΥ

137.357,40 137.357,40

90.015,90

ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟ 
ΓΚΑΝΤΖΩΡΑ (ΥΠΟ 

ΣΥΣΤΑΣΗ) 

ΓΕΩΡΓΑΚΗ ΧΕΡΟΛΝΤ 
ΣΤΕΦΙ 110.719,56

42.023,24

365.247,89

50%

21 180934 313.6 ΙΔΡΥΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΝΑΨΥΧΗΣ & ΕΣΤΙΑΣΗΣ 50%ΑΓΡΙΟΔΗΜΟΥ ΕΛΕΝΗ

243.407,20

68.298,39296.949,50

Ν.ΛΙΟΥΠΑΣ –Δ.ΣΠΑΝΟΥΛΗΣ 
– Δ.ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.

ΓΚΕΣΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε.(ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ)

55.983,66

23 180937 313.8
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

Olympic Park"

22 180950 313.6 ΙΔΡΥΣΗ ΧΩΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ - ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ

24 180936 313.8
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  

(Χώροι Aθλοπαιδιών)

299.390,86

50%157.270,10

95%

5%95%

ΑΙΓΛΗ ΝΤΙΝΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.

5%

274.714,79 63.184,40

5%95%36.172,12 193.442,22

50% 95% 5%337.899,19

ΑΔΑ: ΒΛΛ9Β-ΥΛ6



   

Όροι ένταξης των έργων 

Ο Φορέας Εφαρμογής υποχρεούται: 

1. Να ενημερώνει τη Μονάδα Β6 της ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα με Δελτία 
Παρακολούθησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των έργων, όταν τούτο ζητείται. 

2. Να τηρεί τους κανόνες της Κοινοτικής και Εθνικής Νομοθεσίας κατά την εκτέλεση των 
έργων, το θεσμικό πλαίσιο που διέπει την εφαρμογή του Άξονα 4 του ΠΑΑ καθώς και τις 
διατάξεις της σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων και της 
ΟΤΔ. 

3. Να τηρεί τους κανόνες δημοσιότητας σύμφωνα με το Παράρτημα VI του Εφαρμοστικού 
Κανονισμού 1974/2006, όπως εξειδικεύονται στις σχετικές εγκυκλίους. 

4. Να εξασφαλίσει την τήρηση όλων των δικαιολογητικών, που αφορούν την εκτέλεση των 
έργων τουλάχιστον για τρία χρόνια μετά από το έτος κατά το οποίο πραγματοποιήθηκε η 
τελική πληρωμή για το ΠΑΑ από τον ΟΠΕΚΕΠΕ δηλαδή έως το 2018. 

5. Να κοινοποιεί στην ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα, τα απαιτούμενα, σύμφωνα με το 
θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής του Άξονα 4 του ΠΑΑ, έγγραφα σχετικά με τον έλεγχο και την 
παρακολούθηση των έργων. 

6. Να θέτει στη διάθεση της ΕΥΕ ΠΑΑ – Διαφοροποίηση, του Οργανισμού Πληρωμών και σε 
όλους τους ελεγκτικούς μηχανισμούς της Ευρωπαϊκής Ένωσης, όλα τα έγγραφα, 
δικαιολογητικά ή στοιχεία των έργων, εφόσον του ζητηθούν. 

7. Να τηρεί τους όρους της Απόφασης. Σε διαφορετική περίπτωση υπάρχει ο κίνδυνος της 
προσωρινής ή οριστικής διακοπής της χρηματοδότησης ή απένταξης των έργων από το 
ΠΑΑ και της επιστροφής του συνόλου της μεταφερθείσας χρηματοδότησης σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα από το Ν.3614/2007, όπως ισχύει κάθε φορά, καθώς και το θεσμικό 
πλαίσιο που .διέπει την εφαρμογή του Άξονα 4 του ΠΑΑ. 

8. Να ενημερώνει άμεσα με την υποβολή τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Έργου την ΕΥΕ 
ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα σε κάθε περίπτωση που διαφοροποιούνται οι συνθήκες ή το 
χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης των έργων. 

 
Διατηρούμε ωστόσο επιφυλάξεις ως προς την ύπαρξη κεκρυμμένων ελαττωμάτων τόσο στα 
πλαίσια των αντίστοιχων συμβάσεων μεταξύ ΟΤΔ & επενδυτών όσο και κατά την διάρκεια 
υλοποίησης των συγκεκριμένων επενδύσεων/δραστηριοτήτων.  

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η 14535/15-12-2011 Απόφαση Ένταξης καθώς και οι 573/10-1-2013, 
4966/1-3-2013, 8348/12-4-2013 και 14255/2-8-2013 αποφάσεις τροποποίησής της. 

 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΑΤΡΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΛΛ9Β-ΥΛ6



   

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. ΟΤΔ, «Αναπτυξιακή Εταιρεία Ν. Λάρισας ΑΑΕ ΟΤΑ» 
2. ΕΥΔ ΠΑΑ 
3. ΟΠΕΚΕΠΕ, Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης / Αλιείας 
4. Δ/νση Προγραμματισμού και Γ.Δ, Τμήμα Β' 
5.   EYE ΠΑΑ/ Μονάδες Γ2 / Β2. 

ΑΔΑ: ΒΛΛ9Β-ΥΛ6


